1

2010 年 2 月 4 日
株式会社日立製作所

執行役会長兼執行役社長 川村 隆
(コード番号：6501)

(上場取引所：東･大･名･福･札)

執行役社長の異動について

 株式会社日立製作所は、本日開催の取締役会において、下記の通り、執行役社長の異動を決定

しましたので、お知らせします。

記

＜2010 年 4 月 1 日付就任予定＞【(  )内は現職】

取締役 代表執行役 執行役会長
かわむら    たかし

川 村   隆

（取締役 代表執行役

執行役会長 兼 執行役社長）

代表執行役 執行役社長
なかにし  ひろあき

中 西  宏 明

（代表執行役 執行役副社長）

なお、中西宏明は 6 月下旬の定時株主総会において取締役候補者として提案され、選任された
場合、取締役に就任予定です。

以 上

■添付資料
 中西宏明の略歴

 2

略  歴
氏   名 ： 中西 宏明 （なかにし  ひろあき）

出 身 地 ： 神奈川県横浜市

生年月日 ： １９４６年３月１４日生

＜学歴＞
１９７０年 ３月 東京大学 工学部 電気工学科 卒業

１９７９年 ７月 米国スタンフォード大学院（コンピュータエンジニアリング学修士課程）

修了

＜職歴＞
１９７０年 ４月 当社入社

１９９０年 ２月 大みか工場計算制御システム開発部長

１９９３年 ２月 大みか工場副工場長

１９９８年 ６月 日立ヨーロッパ社社長

２０００年 ８月 当社 情報･通信グループ統括本部副本部長

２００１年 ７月 国際情報通信営業本部長

２００２年 ４月 情報･通信グループＣＭＯ兼国際情報通信営業本部長兼サーバシステム

営業部長

２００３年 ４月 国際事業部門長兼欧州総代表

２００３年 ６月 執行役常務／国際事業部門長兼欧州総代表

２００４年 ４月 執行役専務／グループ戦略本部Ｇ－グローバル事業部門長兼北米総代表

兼欧州総代表

２００５年 ６月 執行役専務／北米総代表兼日立グローバルストレージテクノロジーズ社

取締役会長兼ＣＥＯ

２００６年 ４月 執行役副社長／北米総代表兼日立グローバルストレージテクノロジーズ

社取締役会長兼ＣＥＯ

２００７年 １月 日立グローバルストレージテクノロジーズ社取締役会長兼ＣＥＯ

２００９年 ４月 当社 代表執行役 執行役副社長／電力事業、電機事業、都市開発シス

テム事業、オートモティブシステム事業、生産技術担当、モノづくり強化
本部長兼交通事業強化本部長兼品質保証本部長兼日立グローバル
ストレージテクノロジーズ社取締役会長

２００９年 １２月 代表執行役 執行役副社長／電力事業、電機事業、都市開発システム
事業、オートモティブシステム事業、生産技術担当、モノづくり強化本部長

兼品質保証本部長兼日立グローバルストレージテクノロジーズ社取締役

会長

  (現在に至る)

以 上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	執行役社長の異動について
	略 歴